第一回 神奈川歯科大学認定再生医療等委員会 議事録概要

開催日時： 2022 年 7 月 19 日  17 時〜19 時 45 分

開催場所： オンライン会議

出席者：（a-1）関矢 一郎、丸川 恵理子

(a-2) 辰巳 順一、小牧 基浩（再生医療等提供計画実施責任者のため当該審議には参加せず）

(b) 林田 丞太、(c) 中野 佐知惠

議 事

1. 委員長の選出

関矢委員が委員長として選出され、全員一致で承認された。

2. 認定再生医療等委員会審査規程の修正

  委員会事務局より、林田委員より、審査規程に関する修正の指示を受け、修正および加筆修正

を行ったと説明があった。

3. 委員の追加

委員会事務局より、委員の追加を行う旨が説明され、全員一致で委員の追加が承認された。

4. 再生医療等提供計画（新規）審査

（１） 受付番号：01C2112040 （提供計画番号：PC3220162）

再生医療等提供計画名：「濃縮骨髄アスピレート（BMAC）を用いた顎顔面領域の再生療法」

再生医療等提供機関：神奈川歯科大学附属横浜クリニック

再生医療等提供機関管理者：児玉 利朗

再生医療等提供計画実施責任者：小牧 基浩

実施責任者（以下、責任者）より再生医療等提供計画について説明があった。技術専門員の

評価書を確認し、再生医療等提供基準チェックリストに沿って内容が審査された。再生医療

等提供計画書の内容に関して活発な質疑応答が行われ、審査時間が２時間半を超えたた

め、審議は後日継続されることとなった。

審議の結果

関矢委員長より、審査時間が想定時間を過ぎていること、説明及び同意書に委員会が要求する訂

正事項が多いことより「継続審査」とし、後日改めて委員会を開催する。と意見があり、これを全員

一致で承認した。